Armazenagem

login

logistica

m integrada

Free Time Embarque Free Time Descarga Valor por Cntr/Dia Apds
Free Time

SUA
SSA
SSZ
VIX
RIO
NVT
I0A
PNG
RIG
MAO
IGI

15 DIAS
10 DIAS
7 DIAS
7 DIAS
5 DIAS
7 DIAS
5 DIAS
10 DIAS
7 DIAS
10 DIAS
15 DIAS
10 DIAS

15 DIAS
10 DIAS
7 DIAS
7 DIAS
5 DIAS
7 DIAS
5 DIAS
10 DIAS
10 DIAS
10 DIAS
15 DIAS
10 DIAS

290,00
350,00
450,00
290,00
350,00
700,00
165,00
165,00
165,00
200,00
480,00
290,00

Ultima atualizacdo — out/2024



Custos Gerais

SERVICO VALOR COBRADO POR

Taxa de liberacao de BL
Correcao de BL
Redestinacao ( COD)

Pedido de Late Arrival ( LAR)
Queda de Booking

Lavagem Simples de CNTR
Lavagem Quimica de CNTR

RS 400,00
RS 450,00
RS 100,00
RS 80,00
RS 300,00
RS 180,00
RS 320,00

BL
BL
Contéiner
Contéiner
Contéiner
Contéiner

Contéiner

lo ' logistica
m integrada

Ultima atualizacdo - junho 2024



Demurrage & Detention login. i,

Valor BOX apds Free Time

Servigo do 62 ao 102 dia do 112 ao 202 dia [do 212 dia em diante

10dias - usD 45,00 USD 65,00
40DC e 40HC 10dias - usD 95,00 USD 125,00
Longo Curso
05dias  USD 180,00 USD 280,00 USD 360,00
05dias USD 210,00 USD 310,00 USD 390,00

Servico Valor Box/Dia apds Free Time

20DC 10 dias BRL 100,00
40DC e 40HC 10 dias BRL 160,00
05 dias BRL 300,00
05 dias BRL 200,00

Cabotagem

Ultima atualizacdo - junho 2024



Estadia de Veiculo login. i,

PECEM RS 115,00
SUAPE RS 115,00
SALVADOR RS 115,00
VITORIA RS 115,00
SANTOS RS 115,00
RIO DE JANEIRO RS 115,00
ITAPOA RS 115,00
NAVEGANTES RS 115,00
PARANAGUA RS 115,00
RIO GRANDE RS 115,00
ITAGUAI RS 115,00

MANAUS Carreta RS 265,00/dia - Cavalo R$230,00/hora

Ultima atualizacdo - junho 2024



Monitoramento

login. e,

_____Poto | FreeTime | _Valorbox/dia Apos Free Time

MAO
PEC
SUA
SSA
VIX
RIO
SS7Z
NVT
I0A

Gl
RIG
PNG

w W W W W W W W w w w w

RS
RS
RS

300,00
260,00
400,00
400,00
500,00
300,00
250,00
170,00
170,00
290,00
380,00
170,00

Ultima atualizacdo - junho 2024



-E Viagem Frustrada

PEC
SUA
SSA
VIX
IGI
SSZ
PNG
I0A
RIG
IT)
NVT
RIO

*** Tabela ndo se aplica as Unidades Federativas :

R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

1.200,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.600,00
2.700,00
2.100,00
2.200,00
1.800,00
1.900,00
1.800,00
1.800,00
2.700,00

R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

1.900,00
2.400,00
2.600,00
2.600,00
2.800,00
3.600,00
3.300,00
3.800,00
2.500,00
2.700,00
2.500,00
2.500,00
3.600,00

ser consultados diretamente com a Log In

R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

Faixa de Distancia (KM)

100,12300km | 300,1a 500 km Acima de 500km

2.600,00
3.900,00
4.000,00
3.800,00
3.800,00
4.950,00
5.000,00
5.000,00
4.500,00
4.000,00
4.500,00
4.500,00
4.950,00

R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

10.000,00
5.600,00
6.200,00
6.300,00
6.200,00
8.200,00
7.900,00
7.000,00
6.000,00
6.400,00
6.000,00
6.000,00
8.200,00

PA/MA /Pl /MT /RO /AP. Valores deverao

login

Ultima atualizacdo - junho 2024

logistica
m integrada



