



Porto	Free Time Embarque	Free Time Descarga	Valor por Cntr/D Free Time	
PEC	15 DIAS	15 DIAS	R\$	290,00
SUA	10 DIAS	10 DIAS	R\$	350,00
SSA	7 DIAS	7 DIAS	R\$	450,00
SSZ	7 DIAS	7 DIAS	R\$	290,00
VIX	5 DIAS	5 DIAS	R\$	350,00
RIO	7 DIAS	7 DIAS	R\$	700,00
NVT	5 DIAS	5 DIAS	R\$	165,00
IOA	10 DIAS	10 DIAS	R\$	165,00
PNG	7 DIAS	10 DIAS	R\$	165,00
RIG	10 DIAS	10 DIAS	R\$	200,00
MAO	15 DIAS	15 DIAS	R\$	480,00
IGI	10 DIAS	10 DIAS	R\$	290,00





SERVIÇO	VALOR	COBRADO POR
Taxa de liberação de BL	R\$ 400,00	BL
Correção de BL	R\$ 450,00	BL
Redestinação (COD)	R\$ 100,00	Contêiner
Pedido de Late Arrival (LAR)	R\$ 80,00	Contêiner
Queda de Booking	R\$ 300,00	Contêiner
Lavagem Simples de CNTR	R\$ 180,00	Contêiner
Lavagem Química de CNTR	R\$ 320,00	Contêiner



Demurrage & Detention



			Valor BOX após Free Time					
Serviço	Equipamentos	Free Time	do 6	Sº ao 10º dia	do 11º	ao 20º dia	do 21º (dia em diante
	20DC	10 dias	-		USD	45,00	USD	65,00
Longo Curco	40DC e 40HC	10 dias	-		USD	95,00	USD	125,00
Longo Curso	4ORH	05 dias	USD	180,00	USD	280,00	USD	360,00
	40FR	05 dias	USD	210,00	USD	310,00	USD	390,00

Serviço	Equipamentos	Free Time	Valor Box/Dia após Free Time		
	20DC	10 dias	BRL	100,00	
Cabatagam	40DC e 40HC	10 dias	BRL	160,00	
Cabotagem	4ORH	05 dias	BRL	300,00	
	40FR	05 dias	BRL	200,00	



Estadia de Veículo



Porto	Valor hora adicional	
PECEM	R\$	115,00
SUAPE	R\$	115,00
SALVADOR	R\$	115,00
VITÓRIA	R\$	115,00
SANTOS	R\$	115,00
RIO DE JANEIRO	R\$	115,00
ITAPOÁ	R\$	115,00
NAVEGANTES	R\$	115,00
PARANAGUA	R\$	115,00
RIO GRANDE	R\$	115,00
ITAGUAÍ	R\$	115,00
MANAUS	Carreta R\$ 265,00/dia - Cavalo R\$230,	00/hora



Monitoramento



Porto	Free Time	Valor box/dia Após Free Time		
MAO	3	R\$	300,00	
PEC	3	R\$	260,00	
SUA	3	R\$	400,00	
SSA	3	R\$	400,00	
VIX	3	R\$	500,00	
RIO	3	R\$	300,00	
SSZ	3	R\$	250,00	
NVT	3	R\$	170,00	
IOA	3	R\$	170,00	
IGI	3	R\$	290,00	
RIG	3	R\$	380,00	
PNG	3	R\$	170,00	



Viagem Frustrada



Faixa de Distância (KM)

PORTO	0 a 100 km		100,1 a 300 km		300,1 a 500 km		Acima de 500km	
MAO	R\$	1.200,00	R\$	1.900,00	R\$	2.600,00	R\$	10.000,00
PEC	R\$	1.800,00	R\$	2.400,00	R\$	3.900,00	R\$	5.600,00
SUA	R\$	1.800,00	R\$	2.600,00	R\$	4.000,00	R\$	6.200,00
SSA	R\$	1.800,00	R\$	2.600,00	R\$	3.800,00	R\$	6.300,00
VIX	R\$	1.600,00	R\$	2.800,00	R\$	3.800,00	R\$	6.200,00
IGI	R\$	2.700,00	R\$	3.600,00	R\$	4.950,00	R\$	8.200,00
SSZ	R\$	2.100,00	R\$	3.300,00	R\$	5.000,00	R\$	7.900,00
PNG	R\$	2.200,00	R\$	3.800,00	R\$	5.000,00	R\$	7.000,00
IOA	R\$	1.800,00	R\$	2.500,00	R\$	4.500,00	R\$	6.000,00
RIG	R\$	1.900,00	R\$	2.700,00	R\$	4.000,00	R\$	6.400,00
ITJ	R\$	1.800,00	R\$	2.500,00	R\$	4.500,00	R\$	6.000,00
NVT	R\$	1.800,00	R\$	2.500,00	R\$	4.500,00	R\$	6.000,00
RIO	R\$	2.700,00	R\$	3.600,00	R\$	4.950,00	R\$	8.200,00

^{***} Tabela não se aplica às Unidades Federativas : PA / MA / PI / MT / RO / AP. Valores deverão ser consultados diretamente com a Log In